1

证券代码：300022           证券简称：吉峰科技           编号：2018-070

吉峰三农科技服务股份有限公司

关于拟对公司业务板块战略性调整的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

吉峰三农科技服务股份有限公司（以下称“吉峰科技”或“公司”）为进一

步适应现代农业深入发展及国家乡村振兴战略规划深度实施的战略需要，做强做

优各业务板块，提高公司科学管理和资本运营效率，打造中国综合实力最强的现

代农业装备产业综合科技服务商，现结合公司现状和中长期发展规划，拟对公司

业务板块及相应的组织与股权结构进行调整，具体内容如下：

一、调整情况

1、公司拟将全资子公司四川吉康农机水利水电工程建设有限责任公司（以

下称“四川吉康”）更名为四川吉峰农机连锁有限公司（届时以工商核定为准，

以下简称：吉峰农机有限），将吉峰科技下辖所有农机流通业务分区域置入吉峰

农机有限，以吉峰农机有限为载体实施合伙人计划及引进战略投资者，最终形成

吉峰科技旗下农机流通与服务业务板块的综合运营平台。

2、公司以控股子公司吉林省康达农业机械有限公司（以下简称：吉林康达）

为核心，联合农业农村部南京农业机械化研究所（吉峰）协同创新示范中心，进

行高端特色农机具的研发、创新、技术转化及行业优质产业链资源的进一步整合，

最终形成吉峰科技旗下高端特色农机具及核心零部件业务板块综合运营平台；适

当时机引入战略投资者对此板块进行股份制改造，并择机进入资本市场。

3、公司以控股子公司四川吉峰聚力实业发展有限公司（以下简称“聚力实

业”）为基础，联合吉峰农机有限致力于在现代农业新业态与新形态下实现智慧

化、科技化、互联网化的有效转型升级，本着开放、包容、共享的核心价值观和

全面结盟的发展方针，通过引进战略投资者，深度融合吉峰农机有限网络、渠道、

客户及产品资源优势，最终形成吉峰科技旗下乡村振兴与智慧农业整体解决方案

 2

及现代农事服务+互联网板块的平台公司。

调整前的业务架构如下：

调整后的业务架构如下：

二、调整后的股权架构图

三、其他事项

1、本次内部整合及股权划转均为公司合并报表范围之内的内部转让，有利

于资源聚焦，不会对公司的正常经营、未来财务状况和经营成果产生重大影响，

也不会损害公司及股东利益。

吉峰三农科技服务股份有限公司

四川吉峰农机连锁

有限公司

吉林省康达农业

机械有限公司

四川吉峰聚力实业

发展有限公司

85% 100%

不低于 51%（与

吉峰农机有限

合并持股）

吉峰科技

吉峰农机有限 吉林康达 聚力实业

农机流通与服务

板块

乡村振兴与智

慧农业板块

高端特色农机具及

核心零部件板块

现代农事服务

+互联网板块

吉峰农机连锁股份有限公司

各区域农机流

通服务业务

高端特色农机

具制造业务

农吉汇农机

电商业务
旗舰店建设业务

 3

2、提请公司董事会授权公司管理层具体经办本次调整的所有事项，包括但

不限于方案细节的确定，相关协议的签订等。在不增加现金投资的情况下，公司

管理层可以根据实际情况来确定整合到子公司的资产、负债的范围等事项。

3、根据《公司章程》等相关法律法规的规定，本次调整事项尚需提交公司

股东大会审议。本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

特此公告。

吉峰三农科技服务股份有限公司

                                                             董 事 会

                                                     2018年 11月 15日